
COMUNE DI MARIGLIANO

Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE  I SETTORE

RESPONSABILE  DEL SETTORE : D.SSA COSTANZA DEL GIUDICE

REGISTRO  GENERALE N. 1488       DEL31.12.2015

                                                        REGISTRO  SETTORE  236    DEL 30/12/2015

OGGETTO: intervento  di  riparazione attrezzature ufficio anagrafe

  

                        ( )  LIQUIDAZIONE                                       (X ) IMPEGNO  DI  SPESA

RIFERIMENTI CONTABILI:  

-

RIFERIMENTI CONTABILI:  

RIFERIMENTI  NORMATIVI:  

- ARTICOLO  184  DEL T.U.E.L. 267/00

RIFERIMENTI NORMATIVI:  

- ARTICOLO 151 COMMA 4  DEL T.U.E.L. 267/00

- ARTICOLO 183 DEL T.U.E.L 267/00
ALLEGATI:    N.   ALLEGATI:    N.

(   )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

SI  ATTESTA  CHE  LA PRESENTE DETERMINAZIONE NON COMPORTA  ALCUN IMPEGNO DI  SPESA.

IL  RESPONSABILE SETTORE

________________

RESPONSABILE  DEL PROCEDIMENTO, EX LG. N.241/90:    D.SSA COSTANZA DEL GIUDICE

LA  PRESENTE DETERMINAZIONE È PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO COMUNALE  PER 15 

GIORNI CONSECUTIVI  DAL__________________.

IL  MESSO COMUNALE

___________________ 

                    IL RESPONSABILE I SETTORE
d.ssa Costanza Del Giudice



Il Responsabile Settore I 

Premesso:

- che con deliberazione di C.C. n.10 del 17/08/2015, è stato approvato il bilancio di previsione per 
l’esercizio finanziario 2015;
-  che  presso  l’ufficio  anagrafe,  la  struttura  in  legno  che  raccoglie  i  classificatori  metallici  dei 
cartellini   anagrafici  è  fortemente  compromessa  e  rischia  di  cedere  da un momento all’altro, 
creando grave nocumento per la sicurezza degli operatori presenti;
- che presso l’ufficio Urp  è necessario dotare le due  porte, interne di chiavistelli con lucchetto; 

Ravvisata la  necessità di  provvedere, con urgenza, ad assicurare  gli interventi di cui sopra;

Rilevato
- che  tale servizio deve essere acquisito nel rispetto della normativa vigente in materia di appalti,  
del regolamento di cui al DPR n. 207/2010 e del regolamento comunale per servizi di fornitura e 
lavori in economia;
-che  in  applicazione  dell’art.  1  del  D.L.95/2012  convertito  in  legge  n.  135/2012  è  necessario 
procedere all’acquisto del  servizio di riordino e scarto della documentazione d’archivio  nell’ambito 
del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione(MEPA);

Verificato che,alla  data  dell’istruttoria  della  presente,  non  risultano  attive  convenzioni  Consip 
aventi  ad  oggetto  forniture  con  caratteristiche  uguali  o  comparabili  con  quelle  oggetto  della 
presente procedura, né tale servizio è presente nell’ambito del Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione(MEPA);

Visto il preventivo della ditta “Creazioni in legno” di Tullio Michelangelo, con sede in Marigliano 
alla via Vittorio Veneto I Traversa n. 1, P.Iva 04599621218  prot. gen. n.24505/2015;

Verificata la disponibilità economica sugli appositi capitoli di bilancio;

Considerato necessario provvedere parzialmente alla fornitura d’opera indicata in preventivo;

VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il vigente regolamento di contabilità;
VISTO il D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;
Impegnare  in  favore  della  ditta  Creazioni  in  legno”  di  Tullio  Michelangelo,  con  sede  in 
Marigliano alla via Vittorio Veneto I Traversa n. 1 , P.Iva 04599621218  nel rispetto delle 
modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 
del  decreto  legislativo  23  giugno  2011  n.  118   e  successive  modificazioni,  la  somma 
complessiva di € 689,30, in considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola agli 
esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che 
segue:



 Capito
lo/ 

articol
o

Cod. 
Mecc. 
DPR 

194/96

Mission
e/

Program
ma/ 

Titolo

Identificativo 
Conto FIN

(V liv. piano dei 
conti) CP/ 

FPV

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

(obbligatorio 
dall'anno 2016) 2015

Euro
2016 
Euro

20
17 
Eu
ro

Es. 
Succ. 
Euro

15/0 1010803 CP €. 475,00

244/3 1010703 CP €. 214,30

Accertare ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge 
n.  102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede  è compatibile 
con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

Precisare che,  trattandosi  di  spesa corrente,  l’assunzione  di  impegni  su esercizi  successivi  a 
quello in corso, a norma dell’art. 183, comma 6 del vigente TUEL trova presupposto nelle attività 
necessarie per garantire la continuità dei servizi connessi con le funzioni fondamentali (punto a) 
del richiamato comma 6);
Precisare,  a norma dell’art.  183,  comma  9 bis  del vigente TUEL, che trattasi  di  spesa  non 
ricorrente;
Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 
147 bis,  comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  da parte  del  responsabile  del 
sevizio; 
Dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti 
di  cui  al  4°  comma  dell’art.151  del  D.  Lgs.  267/2000,  ha  efficacia  immediata  dal  momento 
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai 
fini della generale conoscenza; 
Dare atto altresì ai sensi dell’art. 6  bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 
responsabile del presente procedimento;                                                                       
Dare  atto che  successivamente  alla  pubblicazione  sull’apposita  sezione  dell’albo  pretorio 
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 
Trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo pretorio 
on line.

    Il Responsabile del Settore I
Dott.ssa Costanza Del Giudice


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli
	


